ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MẬU LÂM
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND

                   Mậu Lâm, ngày         tháng 01 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện kết luận của đồng chí Phó chủ tịch UBND huyện

về việc giải quyết các kiến nghị của 02 hộ dân thuộc dự án trang

trại gà 4A, xã Mậu Lâm, huyện Như Thanh

Thực hiện Thông báo số 01/TB-UBND ngày 06/01/2022 về việc kết luận

của đồng chí Hàn Văn Huyên - Phó chủ tịch UBND huyện tại hội nghị giải quyết

các kiến nghị của 02 hộ dân thuộc dự án trang trại gà 4A, xã Mậu Lâm, huyện Như

Thanh;

UBND xã Mậu Lâm báo cáo kết quả như sau:

1. Đã củng cố đầy đủ hồ sơ GPMB, các thủ tục pháp lý đối với hộ gia đình

ông Phạm Văn Lực thôn Cầu Hồ (hộ gia đình đã có Quyết định thu hồi đất dự án

trang trại gà 4A giai đoạn 1) gửi về phòng tư pháp và phòng TNMT huyện theo nội

dung kết luận. Đề nghị UBND huyện xem xét tiến hành thủ tục cưỡng chế giải

phóng mặt bằng theo kết luận của đồng chí Phó chủ tịch UBND huyện.

2. Đối với hộ ông Vũ Ngọc Hương, thôn Cầu Hồ do HĐGPMB đang hoàn

tất thủ tục để thu hồi đất dự án trang trại gà 4A giai đoạn 2 theo quy định. Hiện tại

UBND huyện chưa ban hành Quyết định thu hồi đất; UBND xã đang tiến hành

tuyên truyền, vận động hộ gia đình trên theo quy định. Vì vậy đề nghị hiện tại chưa

tiến hành thủ tục cưỡng chế giải phóng mặt bằng đối với gia đình trên.

UBND xã Mậu Lâm báo cáo UBND huyện, phòng Tư pháp xã, phòng

TNMT huyện được biết để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng Tư pháp huyện;

- Phòng TNMT huyện;

- Lưu: Vp, UBND.

CHỦ TỊCH

 Dương Ngọc Chinh

		Chutich.maulam@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-18T10:33:37+0700

		maulam.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-19T14:48:36+0700

		2022-01-19T14:48:54+0700

		2022-01-19T14:49:11+0700